
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 

telefon: +420 974 847 240 

e-mail: posta@nacr.cz 

ID datové schránky: fe3aixh 

http://www.nacr.cz 

*NACRX005SS40* 
NACRX005SS40 

      

Dne: 6.12.2024 Č. j.: NA-  5431-4/02-2024 Vyřizuje/tel.: Hrdinová / 974 847 111 
Vaše č. j.:       

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Rakousko - Vídeň 

ÚČEL CESTY:  Studijní (Projekt GAČR 24-10417S) 

ÚČASTNÍCI CESTY:  Martina Hrdinová 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Martina Hrdinová 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Österreichische Nationalbibliothek 
Österreichisches Staatsarchiv - Allgemeines Verwaltungsarchiv 

TRVÁNÍ CESTY:  18.11. – 21.11. 2024 

DATUM VYHOTOVENÍ:  6.12.2024 

SCHVALUJE:  PhDr. Ing.  Milan Vojáček, Ph.D. , ředitel Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

  

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
Pracovní cestu jsem vykonala ve dnech 18.-21. 11. 2024. Cílem pracovní cesty byla Rakouská 
národní knihovna, zejména její sbírka rukopisů a starých tisků a Rakouský státní archiv – fondy 
Šlechtického archivu. 
Dopoledne 18. 11. jsem odjela vlakem z Prahy do Vídně (odjezd 7.44 hod. Praha, hl. n., příjezd 
11.49 hod. Wien-Hauptbahnhof). Ubytována jsem byla v hotelu Terminus, Fillgradergasse 4, 
1060 Wien. 
V Rakouské národní knihovně a Rakouském státním archivu jsem se zabývala výzkumem v 
rámci časových možností daných otvíracími hodinami (tj. pondělí odpoledne do 18.30, úterý a 
středu od 9.00 do 18.00, ve čtvrtek od 9.00 do 14.30). 
V pátek odpoledne jsem odjela nejbližším vhodným vlakem zpět do Prahy (odjezd 16.04 hod. 
Wien-Hauptbahnhof, příjezd 19.30 hod.). 
Pracovní cesta byla financována z projektu GA ČR č. 24-10417S. 
 

ČÁST ODBORNÁ :   

Výzkum v Rakouské národní knihovně navázal na rešerše uskutečněné při předchozí služební 
cestě. Zaměřil se opět na rukopisy uložené v oddělení Sammlung von Handschriften und alten 
Drucken – zejména na ty, které mohl při svých návštěvách Vídně studovat Bohuslav Balbín. 
Pokračoval rovněž výzkum rukopisů s genealogickým a heraldickým obsahem různé 
provenience pocházející z 15.-18. století a studium korespondence císařského historiografa a 
bibliotékaře Petra Lambecka s císařem Leopoldem I. ohledně vydávání díla Bohuslava Balbína. 
Ve zbývajícím čase probíhalo dohledávání a studium recentní zahraniční literatury k tématu 
šlechtické genealogie a heraldiky. 
Při návštěvě Rakouského státního archivu byly zkoumány archiválie ze Šlechtického archivu 
týkající se Tomáše Pešiny z Čechorodu. 

 


		2024-12-09T10:11:06+0000




